applicaret c. per recta linea<sup>m</sup> quasi ad  
cōtactus a. ad. b. uel sit obstru<sup>m</sup>ulus item  
c. et b. p̄fil. eis m̄lū applicatoe sp̄cie<sup>m</sup>  
a. c. ad. b. cōta si c. offset ex hac p̄te simo  
diatum. a. et approximetur c. ipsi a. hoc  
modo ita ut aliquis ager. c. in. a. et sequit  
q̄ postea nunc non agit. c. in. a. et aliquis  
ager et sp̄cia caliditatis c. in. a. sunt mi-  
noris potentie q̄ frigiditas a. ergo un-  
cipiet agere. ergo in aliquo istam inci-  
piet agere. Sit istud d. et sequit q̄ in  
d. nō ager. c. in. a. et q̄ in d. erunt sp̄cs  
caliditatis. c. tamis potenter i. a. q̄ tuz  
tus erit potens frigiditas ipsius a. cuius  
sunt uolumēta resistere. Et q̄ immedia-  
te post illud ager. c. in. a. et q̄ tūc incipiet  
infinite tarde agere. c. in. a. Aut ḡ  
immediate post d. instans ager. a. in. b.  
aut h̄. si nō. cōtra in d. erit a. simile. b.  
et immediate post d. calefici. a. et nō imme-  
diata post illud calefici. b. ergo immedia-  
te post d. erit a. cōtra in d. b. habens su-  
pra illud dominū. quia p̄portionē ma-  
iorē quadruplica. ergo immedia<sup>m</sup>te post d.  
ager a. in. b. Si ager. uel ergo uelocitas  
alterabit. b. q̄. a. uel equaeuolociter. al-  
tardius. Si prūm̄ ergo ager. a. ultra  
gradus p̄prium. Si z̄<sup>m</sup> et a minori pro-  
portionē alterabit. a. q̄. b. quia ab ini-  
tive modice a. uel tempus erit post d.  
ante q̄ alterat. a. a p̄portionē dupla et b.  
cōtinue post d. alterabis a majori pro-  
portionē q̄ a quadruplica. ergo a majori  
p̄portionē motus p̄cise eque uelox p̄ne  
met sicut a minori. Si z̄<sup>m</sup>. ḡ a majori  
p̄portionē motus tardior p̄ueniet. q̄ a  
proportionē certa illa minori quare tūc  
¶ Sit pono q̄. a. si unū corp<sup>m</sup> unifor-  
me difforme i. caliditate lab. 8° ad 4°  
z̄<sup>m</sup> coquimē cursus cōplendi latitudies  
p̄maris qualitatibus et nihil extrinsecū im-  
pediat aut inter eius actiones. Sit enim  
gratia ex p̄ceptu in aucto et patet q̄ sunt  
modice potenter essentialiter aliqua p̄  
sp̄cia. a. z̄<sup>m</sup> caliditatis terminata ad grā-  
dus caliditatis ut 3°. nullū recipiēt ab  
aliis pribus uolumēta, ad resistendus  
vifrigiditatis illam ptem ut patet per

ta que pbaut ex 3<sup>o</sup>. pmissio in pto mēo  
tractatu de reactōe. et finite potencie  
ē frigiditas existens imeditate aut ditta  
bus tercys eius terminatit ad aliquod  
extremū .a. ad agendū in alia premiad  
summi terminatā seu ad agendum in quā  
libet ptem. a. minorē 3<sup>o</sup>. partē ipsius a.  
terminatā tam ad summū ergo si mot<sup>o</sup>  
insequit pportionē geometricā insi-  
te uelociter ager medietas a. nō ad sum-  
mū terminata in aliquā tales ptem ip<sup>o</sup>  
.a. ad summū terminatā illaz infigidan-  
do. Sicut dicens ut ibi in pto tracta-  
tu se reactione dictus est q̄ deducit  
alig. scipit infinite uelociter infigidari  
aliquā p̄.a. et q̄ immediate post hoc crit.  
aliquā p̄.s illius diuinitatis uniformis.  
Sed cōtra quā det unū iustas post p̄i-  
cipiū actōis in quo erit aliqua pars a.  
uniformis. et si istud d. contraj. d. e  
paro residuo a. ab illa parte uniformi  
multiplicat spēs frigiditatis potēniores  
in 3<sup>o</sup> parte illius p̄is uniformis iterio-  
re et terminata ab pte 3 disformē q̄ in  
residuo illius p̄is uniformis et nō pl<sup>o</sup>  
resistit illa 3<sup>o</sup> illo residuo illius partiō  
uniformis. ergo si mons insequit p̄o  
portionē uelociter infigidabit illa ter-  
tia residuo illius p̄is et ita de tercia hu-  
ius tertie oīno argueret. ergo immedia-  
te post d. iustas. ista pars que in d. est  
uniformis erit disiformis. Et etiā sequit  
ur ut considerant patebit q̄ immediate  
post d. minus frigidū erit hec pars que  
in d. est uniformis. x<sup>o</sup> extremū q̄d. in  
principio erat summū calidus. q̄ x<sup>o</sup> alia  
eius ptema et ita p̄o. oīno. et pbaut  
immediate post illud. illud extremū esse  
minus frigidū. ergo quocq̄z istati da-  
to immediate post illud inf. mitte uelociter  
infigidabit illud extremū q̄d nō nisi  
finitas latitudinez frigiditatis recipiat  
q̄d imaginationi repugnat. Etz aliae  
que potencie sequales mouentur i me-  
dio oīno similiter q̄z ad oīn respectu  
illarū se habēti et maior potēntia con-  
tine majorabit per horas. et minor mi-  
norabit per illā horā et cōtinue in illa

hora cōuelociter mouebit ille potētia  
 in figura et applicatione atqz in oibis  
 alijs patae seruita. Iḡ pars q̄stionis  
 affirmativa falsa. Cōsequēta tenet eus  
 cōclūsio dicta imēdiate repugnat pōm-  
 p̄ in s̄i possiblitas p̄bo. Et suppono q̄  
 postas mebile motus uniformiter per ho-  
 raz, a p̄portio tripla solus finitus sp̄  
 tuus transibit in hora rot̄a. q̄ illud sit  
 pedale et uolō q̄.d. si unius medius. i.e.  
 pedus eius medietas superior sit uniforme  
 dūsibilis in resistendo motui  
 a. p̄ ipm ab uno gradū ad duos. gradū  
 ut unius supra finito et gradu ut duo de  
 oris. Sit h̄o medietas eius inferior  
 uniformiter diformis in resistendo mo-  
 tui. a. p̄ ipm ab. 8°. ad. 12. gradū ut. 8°.  
 Et sua sursum situata et gradu ut. 12. de  
 oris. Et extendit latitudine resistente  
 ab uno ad duos per matores p̄cē et mi-  
 tores ipsius. a. que sc̄ēt gradū ut unius  
 et facta p̄gressio gradū ut duo deo-  
 rū uniformi. Et q̄ pedale p̄cē in h̄o. x  
 nō moueat locali. d. mediū pp̄ bāc pro-  
 gressioēs resistente sic sc̄is eē possibile  
 et sepius filii positi a calculatore. Extē-  
 ditur h̄o latitudine ab. 8°. ad. 12. p̄ mu-  
 nez p̄cē et minorē ip̄sia. d. gradū ut. 12  
 gescit. it ia ut iste latitudes sunt semp̄  
 imēdiate. Et hoc fuit sic dixi nō moto  
 locali medio pp̄ binūsmōi p̄gressioēs  
 latitudinē. Sit h̄o. a. grātia simplex po-  
 tentia ut. 17. figurē piramidalis bene le-  
 nis et politie. cuius cuspis sit v̄sus sur-  
 sum situata. et planities sit infra et p̄cē  
 se intra superficies ut. 2°. resistente. Et  
 sit. b. potentia ut. 16. simili figure cū  
 a. et etiā 2°. superficies eius planā iuxta  
 gradū resistente ut duo. cuspis eius  
 sit versus sursum situata et taliter distet  
 a. a. b. ut nequāz se intrent aut sp̄ediatā  
 in corū moribus et maiorez. a. in horis  
 hac uniformiter in potētia p̄ unius ita ut  
 in fine horis nū recipiens erit a potētia  
 i. monēdo deorsum ut. 16. b. sa-  
 mē potētia ut. 15. in mouēdo deorsum

Et arguo sic. In hac hora nunc icipit  
et cōtūne erit. a. tūcta gradus resisten-  
tia ut  $z^o$ . et similiiter. b. et uniformiter  
ille gradus pgredit̄. ergo cōtūne. a.  
et. b. equicelociter mouebitur. cōsequē-  
tia paret et minor sil' ex casu. et maior  
pbitur. quia si nō a. erit cōtūne tūcta  
gradus resistentia ut duo. ergo icipit. a.  
uelocus aut tardius moueri. q̄ ille gra-  
dus resistentia ut duo pgredi. aut inci-  
pit. nō primū quia si. a. icipit uelocus  
moueri q̄ gradus ut duo resistentia p-  
gredi. ergo icipit. a. pcedere gradus  
resistentia ut duo et eſe magis deorsum  
q̄ gradus resistentia ut duo. ergo icipit  
moueri cum resistēta majori q̄ ut.  $8^o$ .  
ergo icipit tardius moueri q̄ ille gra-  
dus pgredi ergo nō uelocus. Nec dici  
potest q̄ icipit tardius. a. moueri q̄  
ille gradus resistentia ut duo pgredi  
quia icipit gradus ille resistentia ut  $z^o$   
pcedere. a. et eſe magis deorsum q̄. a.  
ergo icipit. a. eſe in medio minus re-  
sistentia q̄ ut duo. ergo icipit uelocus  
moueri q̄ a ppor̄tōe tripla. et gradus  
ille resistentia ut.  $z^o$ . cōtūne pgredit̄  
uelocitate rata q̄ta solet moueri mobi-  
le motu tardius a ppor̄tōe tripla. ergo  
incipit uelocus moueri. a. q̄ pgredi  
ille gradus resistentia ut duo. Et codes  
modo penitus pbabitur q̄ in ipso istā  
buina dicitur hora icipit. a. uelocus aut  
tardius moueri q̄ pgredi illi gradus  
resistentia ut  $z^o$ . Et pro quolibz s̄ hui'  
hora. a. mouebitur cuius p̄ quolz istanti  
dicitur hora erit. a. extra locuz suis erit  
potentia maior resistentia et ante illud  
fuerit et post illud erit quare t̄c. Et quē  
admodū pbatum est de. a. q̄ non uelo-  
cias nec tardius icipit nec icipit mo-  
ueri q̄ gradus resistentia ut duo pgre-  
di et in a continuo mouebit per horas  
codes modo penitus idex pbabitur de  
b. omnes tales p̄tice coēclusionis ex  
casu sunt manifeste quare t̄c. Multe  
alii coēclusiones a me deducite que non  
dubitato multis iposibiles uiderent qd  
duci possent contra p̄tem affirmatiuas

ſtions que in eis cōtra opinionē meā  
et procedere uideantur parū mutatio casi  
bus. Et cu i lib⁹ meo cōclusioni dixer  
sap̄ ducere sunt ut i conclusiōib⁹, 56.57.  
58.59. 60.61.64.63 et multis alijs eas  
hic omittā. maxij ē cu clare ad illas  
ibi a me in existio ſu ratiōis. Et si forte  
ratiōē x⁹. mōz quē fecit⁹ eglarissim⁹  
pba. d. filipus adiuta uenetus i ratiōē  
do cōclusiōib⁹ meis. 58.59.60. et.61.  
quas huius uidebis q̄ circa ratiōes illas  
luis q̄ pfecto subuile fuerit a me ſcri  
pta ſunt. Et indicabim⁹ q̄tuſ ſufficiēter  
diſſertat̄ pñces enat̄. Si ei dicē  
tur q̄ ille potēte in cān dicto mouebā  
tur a pportōe a q̄ mouet ḡdus refiſtē  
tie ut duo. b⁹ n̄bil fac ad ſolūne argu  
mēti. q̄ p̄ in rei vītate nullus ḡdus re  
fifſtentie locali⁹ mouet nam poſiuit ē in  
cān q̄ ſolū ſiat pgressio latitudinū. reſi  
ſtēne p̄ mediū ſic moſu locali⁹ među p̄  
ba. pgressiōne. qđ op̄e fieri pōt p̄ ſo  
laz medy alterat̄. Si ho dicereſ q̄  
ille potēte mouebūt ab i pportōe  
a q̄ fieri pgressio latitudinū quia moue  
būt equolociter ſic p̄gredit̄ ḡdus re  
fifſtentie in duo. hoc x⁹ ego p̄bare labo  
ravi et ex illo deducere ſu q̄ p̄ et q̄ tunī  
q̄dūs neq̄ ut p̄z i b⁹ cān p̄m ex x⁹ ſeq  
uideat̄. Et si dicereſ q̄ ille potēte mo  
uebūt ab illi pportōe a qua alterabi  
tur mediū. b⁹ n̄o crit̄ neq̄ naz ifuſiſt̄ ne  
lociter alterabit̄ mediū ubi erit alle po  
tēte. Itē n̄ appet̄ quomodo neq̄ quāre ſ  
aliquo pūcio d. medy ſiat altera⁹ refiſtē  
tie a pportōe tripla. Itē. a.p⁹ crit̄ ma  
ioris potēte q̄ ut i ſu et mālla refiſtē  
bēt i ei⁹ morib⁹ deorsu nec bebit uſi b⁹  
.d. me⁹ taliter ut poſt cauſ i refiſtent⁹  
uariatuſ. et ſi ſu b. crit̄ māloris potēte  
q̄ ut i ſu et mālib⁹ refiſtēt ei⁹ morib⁹ miſ  
hoc mediū tali⁹ uariatuſ. Eodē n̄o peni  
tus ſe hūs refiſtēt cuius et refiſtēt a.  
ergo q̄tuncq; ponat illud mediū ut i  
refiſtent⁹ uariatum aut a tali pportōe  
alterati⁹ refiſtēt morib⁹ a et b. cu equa  
lib⁹ refiſtentia et equolociter mouebūt  
ut a. et b. potētis ip̄equales. quare a

**P**roportioibus sequitur<sup>2</sup> metus equidistantes et ceteris pibus puenit. Ites calculator semp uolunt i<sup>3</sup> conclusiobus suis et pbatoibus q<sup>4</sup> in progressione latitudine resistente p mediis aliqd potetia mouetur a propiore quâ bz ad resistentias mediata quare tē. Itē poterit ut. 25 aut in tria aut ut. 4<sup>o</sup>. posita ubi est gradus resistente ut duo nō mouerent a propiore a qui sit progressio ergo nec iste poterit a et b. ergo fuga illa inibz ad progressu. Quare quod isti intelligant per illas potentias moueri a propiore a q<sup>5</sup> preditiuit latitudine non eradicet in aliquo difficultate argumenti. Itē pono q<sup>6</sup>. a pedale uniformiter i<sup>7</sup> obibus augumentetur et cā pedali uniformi coextēta cu<sup>8</sup> q. ad duplū i<sup>9</sup> doza q̄ cā augmentans sit b. et deducant dia extransca iuramenta et ipse dimeta et arguo sic. si cā se bz. b. poterit ad c<sup>10</sup> medietates ita se bz a mobile ad c<sup>11</sup> medietates g<sup>12</sup> a punctu pportio sit se bz. b. poterit ad a. mobile ita medicetas b. poterit ad medietates a. mobilis. Igit ab equali pportio augmentabitur. a. mobile a. b. poterit pportioni a q<sup>13</sup> augmentabili medietas. a. mobiles a medietates b. poterit. Et in uelocias augmentabili a mobile q̄ medietas. a. mobilis co q<sup>14</sup> a. mobile p binusmō augmentationē acqret i bo<sup>15</sup> pedalē q̄tutē. Et medietas. a. mobiles soli acqret siedietatē pedalis q̄titatis i bo<sup>16</sup> uelocias augmentatōis z<sup>17</sup> pōnes calculatoris et eradicet ab eo pbato atq̄dēcīt peres q̄titate absolute i tāto tpe. acqſitā. q̄r et ē. Itē alio po<sup>18</sup> ma<sup>19</sup> equalē resistēta inā eadēz p alsq<sup>20</sup> tpe tardī<sup>21</sup> mouebit q̄ po<sup>22</sup> b<sup>23</sup> data mouebit per aliqd datū tēp. igit qōf<sup>24</sup>. z<sup>25</sup> t assū<sup>26</sup> pbo. pono q̄ sor. inbo<sup>27</sup> p<sup>28</sup> futura mouebit tardē manū suā cu magno tñ ruxi et conatu si cī teler aliqd mag<sup>29</sup> pōd<sup>30</sup> pelle t ardē tñ uelc illō pelle. Et q̄ i z<sup>31</sup> bo<sup>32</sup> mīz uelociter s<sup>33</sup> n̄ tāto conatu et ruxi conuebit. manū. si cī uelociter mouet manū ut miscaz expellēt vel caper. Et arguo sic aliquanta causa phibet ma